Товарищество собствецников недвтаlкимости <Краснофлотскаяr,

Протокол общего собрания IuIeHoB ТСН <Краснофлотская> N]b 2

г, Петрозаводск 16 авryста 20].9 года

Инициатор: Жидок Людмила Александровна (кв.6)

,Щата и место проведени яz 24 июля 2019 года в 19.00 на детской площадке

,Щата, до которой принимаIотся бюллетени голосования: 06 августа 2019 года

Адрес многоквартирного дома: г. Петрозаводск/ ул. Краснофлотская д.l3Б

Вид проведения общего собрания: внеочередIlое

Форма проведения собрания: очно-заочная форма

Общая пJIощадь жипых и нехиJIых помеrrlений принаддежащих собственникам 4007,20 кв.м.

!частие в голосовании приняли собственники| которым принадпежат помещениrI IuIощадью 3336,40

кв.м./ что соответствует 8З,26 % от общей площади помеrцений жигIого дома (в соответствии с приJIожениями

No 1и М 2).

Кворум имеется/ что подтtsерх(цает IIравомочность и законность принrIтых решений.

Приглашенные лица: заместитель генерального директора по связям с обrrдественностью ООО

,,ОнегоСтройСервис> Меrrrкова Мария Викторовна.

Присутствующие; собственrrики 25 жrлrых помещеrrий.

,Щ,ополнительные документы: Реестр IrJIeHoB ТСН присутствующих на собрании (Приложение No 1),

решениrI чJIенов ТСН (бюлгlетени заочного голосования в количестзе З2 (тридцати двух шrryк), (прилrо;кение

No 2), сообщение о проведении общего собрания (приlrох<ение No 3), размер пrIаты за содержание помещениrI

на2019 год (приложение Ns 4), подсчет голосов (при,тох<ение No5).

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Повестка общего собрания:

Избрание председателrI и секретаря собрания;

Избрание счетной комиссии;

Избрание wlerroB Правления ТСН;

Избрание Председателя Правлеrrия ТСН;

Избрание Ревизионной комиссии;

}тверщцение размера fпIаты за содержание помещения (с учетом уборки мест обrrдего польЗования/

конструктивных элrементов, механизированной очистки);

7) Возмещение затрат ООО "ОнегоСтройСервис))/ не вкJIюченных в перечень работ по услryге содержание

помещения.

Председатель собрания: л.А.

Секретарь собрания: Голобородова А.Н.

Алькова И.А,ч.гrен счетной комиссии:

Товарищество собственников недвих(имости <Краснофлотская>

Избрание председателя и секретаря собрания

СЛ!ШАЛИ:

Жидок Л.А. сообщипа о необходимости избратъ председателя и секретаря собрания.

ПРЕДЛОЖЕНО:

Избратъ председателем собрания Жидок Людмицl Александровну (кв.6) и секретарем

Голобородову Арину Николаевrry (кв.4)

Голосовали: За - 91,55 % Против - 6,В7 % Воздерх<ались - 1,5В %

РЕШИIIИ:

Избрать rтредседателем собраrrия Жидок Людмилу Александровну (кв.6) и секретарем

Голобородову Арину Николаевrrу (кв.4)

Вопрос No2:

Избрание счетной комиссии собрания

СЛ}ШАЛИ:

Жидок Л.А. сообщиlrа о rrеобходимости избратъ счетную комиссию.

ПРЕ!ЛОЖЕНО:

Избрать счетц/ю комиссию в лIице:

1) Альковой Ирены Алексаrrдровны (кв.41)

2) Железовской Ринаты Владимировны (кв.43)

Голосовали : За - 94,6З % Против - З,78 % Воздержалисъ - 1,,59 %

РЕШИЛИ:

Избрать счетную комиссию в лице:

1) Альковой Ирены Александровны (кв.41)

2) Железовской Ринаты Владимировны (кв.43)

Вопрос No 3:

Избрание членов Правления ТСН
СЛУШАПИ:

Жтrдок Л.А. поясrrrдта/ что необходимо выбрать членов Правления в связи с истечений шолНоМоЧий.

Председателrь собраrтия: л.А.

Секретарь собрания: Голобородова А.Н.

Алькова И.А.

собрания

собрания

члrен счетной комиссии:

Товарищество собственников недви)кимости (Краснофлотская>

ПРЕДЛОЖЕНО:

Избрать \uIeHoB Правления ТСН в пице:

1) Моисеевой Валерии Сергеевны (кв.31)

2) Тихонова Аrцрея Владимировича (кв.24)

3) Альковой Ирены Александровны (кв.41)

4) Теровой Юлии Викторовны (кв.59)

5) Коснова Кирилла Игоревича (к.2)

Голосовали:За- 100 % Против - 0,00 % Воздержались - 0,00 %

РЕШИПИ:

Избратъ IuIeHoB Правления ТСН в лице:

1) Моисеевой Валерии Сергеевны (кв.31)

2) Тихонова Агцрея Владимировича (кв.24)

3) Альковой Ирены Алексаrтдровны (кв.41)

4) Теровой Юлии Викторовны (кв.59)

5) Коснова Кирwuта Игоревича (к.2)

Вопрос No4

Избрание Председателя Правления ТСН

СЛ}ШАЛИ:

Жидок Л.А. поясниJIа/ что необходимо выбрать Председателя Правления ТСН.

Вариант М1

ПРЕДЛОЖЕНО:

Избрать Председателем Правления ТСН "Краснофлотская>: Коснова Киритuла Игоревича (кв.2)

Голосовали: За - В2,З1, % Против - 1,4,61 % Воздержались - 3,08 %

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем Правления ТСН "Краснофлотская>: Коснова Кирилrлrа Игоревича (кв.2)

Вариант No2

ПРЕЩЛОЖЕНО:

ИзбратъПредседателем Правления ТСН "Краснофлотская>: Тихонова Андрея Владимировича (кв.24)

Голосовали: За - 1,6,20 % Против - 76,91 % Воздерхались - 6,89 %

РЕШИПИ

Не избирать Председателем Правления ТСН <Краснофлотская): Тихонова Аrтдрея Владимировича (кв.24)

Председатель собрания: л.А.

Секретарь собрания: Голобородова А.Н.

Апькова И.А.член счеттrой комиссии:

Товарищество собственников недвт/Dкимости <Краснофлотскаяr,

Вопрос М5

Избрание Ревизионной комиссии

СЛ}ШАЛИ:

Жидок Л.А. пояснилrа/ что необходимо выбрать чJIенов Ревизионrrой комиссии.

ПРЕДПОЖЕНО:

Избрать Ревизионную комиссию в лице: Жидок Людмилы Александровны (кв.6)

Голосовали:За-76,83 % Против -1,4,82 % Воздерхались -8,З5%

РЕШИЛИ:

Избрать Ревизионrrую комиссию в лице: Жидок Людмилы Александровны (кв.6)

Вопрос No 6

}тверждение размера платы за содержание помещения (с гIетом уборки мест общего пользования,

конструктивных элементов/ механизированной очистки)

СЛ!ШАЛИ:

Жrлдок Л.А. поясниJIа/ что управляющая организациrI предпагает утъердить новый размер пIIаты За

содержание помещения с )дIетом уборки мест общего пользованиъ увеличения затрат на конструктивные

элементы/ увеличение коли!Iества часов механизированной очистки.

Вариант No1

ПРЕ!ЛОЖЕНО:

}твердитъ размер IIJIаты за содержание помещения в размере 20 рублей 38 коп. с кв.м. общей Iшощади

помещения в месяц (в данный размер IuIаты добавлено б часов работы трактора вместо 4 часов работы бУшет

10 часов, увелI4rIены конструктивЕые элеме}Iты с 0 руб. 55 коп. до 2 руб. 00 коп. с кв.м. общей rшощади

помещениr[ в месяц/ добавлена уборка подъездов в размере 2ру6.24 коп. с кв,м. общей Iшощади помещения В

месяц/ 0 руб. 17 коп, с кв.м. общей Iшощади помещения в месяц промывка теггrообменника химическими

реагентами)

Голосовали: За - 23,96 % Против - 74,00 % Воздерхсалисъ - Z,04 %

РЕШИПИ:

Не утверх<дать размер IIJIаты за содержание IIомещенияI в размере 20 рублей 38 коп. с кв.м. общей площади

rтомещения в месяц (в данный размер пIIаты добавлено б часов работы трактора вместо 4 часов работы буПеТ

10 часов, увелиЕIены конструктивные элементы с 0 руб. 55 коп. до 2 руб. 00 коп. с кв.м. общей IтJIощади

помещениr[ в месяц/ добавлена уборка подъездов в размере 2ру6.24 коп. с кв.м. общей IIJIощади помещенИrI В

месяц/ 0 руб. 17 коп. с кв.м. общей Iulощади помещения в месяII промывка теплообменника химическими

реагентами)

Председатель собраттия: ЖидокЛ.А.

Голобородова А.Н.

Алькова И.А.

Секретарь собраrтия:

член счеттrой комиссии:

4

Товарищество собственников недвижимости <Краснофпотскаяr,

Вариант No2

ПРЕДЛОЖЕНО:

}твердить размер гIJIат,ы за содерха}Iие rrомеIJдения в размере 18 руб. 57 коп. с кв.м, общей IuIоп{ади

помещения в месяII (добавлеrrа уборка подъездов в размере 2ру6.24 коп. с кв.м. обrцей площади помеIrIения в

месяц/ 1,6 ру6,33 коп. + 2руб.24 коп.: 18 руб. 29 коп.)

Голосовали: За - 20,05 % Против - 77,91, % Воздерхались - 2,04 %

РЕШИЛИ:

Не утверх(дать размер IuIаты за содеря<ание помеIцения в размере 18 руб. 57 коп. с кв.м. обrцей шIощади

помещения в месяц (добавлена уборка подъездов в размере 2руб.24 коп. с кв.м. обrцей площади помещения в

месяц/ 1,6 руб.33 коп. + 2ру6,24 коп.= 18 руб. 29 коп.)

Вариант No3

ПРЕДIIОЖЕНО:

}твердить размер пJIаты за содержание помещения в размере 1"6 руб. 33 коп. с кв.м. обrцей шIощади

помещениrI в месяц без уборки мест обrrlего пользования подъезды (Оставить действующим в соответствии с

протоколом Ns1 от 04.04.2019 года).

Голосовали: За - 53,95 % Против - 44,01 % Воздерхались - 2,04 %

РЕШИПИ

!твершитъ размер IIJIаты за содержание fIомещения в размере 1"6 руб. 33 коц. с кв.м. общей Iшощади

помещения в месяII без уборки мест общего пользования подъезды (Оставить действующим в соответствии с

протоколом Nq1 от 04.04.2019 года).

Вопрос М 7

Возмещение затрат ООО <ОнегоСтройСервис>)/ не включенных в перечень работ по услуге содержание

помещения.

СЛ}ШАЛИ:

Жидок Л.Д. поясниlIа/ что необходимо согласовать возмещение затрат ООО "ОнегоСтройСерВис>/ В сВяЗи С

произведенными перерасчетами/ данные работы факттлчески производиJIись/ организацией понесены

затраты/ связанные с обслух<иванием дома,

Вариант No1

ГIРЕ!ЛОЖЕНО:

Возместить затраты ООО <ОнегоСтройСервис> по усц/ге (механизированная очисТКа) (Доначислить

сделанr-rый перерасчет в июне 2019 года в сумме 67З2 ру6, 11 коп. или 1 руб. 68 коп. с кв.м. общей rтлощади

помещения в месяц). Сумма, отраженная в квитанции с минусом будет доначислена в следующем месяце в

том же размере,

Голосовали: За - 72,63 % Против - 21,06 % - 6,з1%

Председатепь собрания: л.А.

Секретарь собрания: Голобородова А.Н.

Алькова И.А.tlлrен счетной

5

Товарищество собственников недвижимости <Краснофпотскаяо

РЕШИЛИ:

Возместить затраты ООО <ОнегоСтройСервис> по услуге <механизированная очистка) (доначислитъ

сделанный перерасчет в июне 2019 года в сумме 67З2 руб. 11 коп. или 1, руб. 68 коп. с кв,м. общей шIощади

помещения в месяц). Сумма, отражеш{ая в квитанции с миъryсом будет доначислена в следующем месяце в

том же размере.

Вариант Nu2

ПРЕДIIОЖЕНО:

Возместить затраты ООО пОнегоСтройСервис> по услуге промывка тегr,чообменника химическими

реагентами (доначислить сделанный перерасчет в апреле2019 года за период 2016-2018 год в сумме 47966 ру6.

25 коп,). Сумма, отрах(енная в квитанции с минусом будетдоначислена в следующем месяце в том,(е размере.

Голосовали: За - 72,78 % Против - 21,06 % Воздержались - 6,1,6 %

РЕШИЛИ:

Возместитъ затраты ООО ..ОнегоСтройСервисо по услуге rтромывка тегrлообменника химическими

реагентами (доначислить сделаIlный перерасчет в апреле 2019 года за период 201,6-2018 год в сумме 47966 ру6.

25 коп.). Сумма, отрахенная в квитанциисминусом будетдоначислена в следующем месяце в том х(е размере.

Председатель собрания: ,идок Л.А.

Секретарь собрания:

член счетной комиссии:

Голобородова А.Н.

Аькова И.А.

6